

공익법인 결산서류 등의 공시_의무공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (제1쪽)
※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

1. 기본사항

사업연도(과세기간):		2018년01월01일 ~		2018년12월31일	[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	(사) 유니월드		②사업자등록번호 (고유번호)		*** - ** - *****	
③대표자	홍명희		④설립연월일		2013년02월08일	
⑤소재지	서울특별시 강서구 화곡로63길 65 레넌트비전센터 601호		⑥전화번호/팩스		010-2836-9141 /	
⑦홈페이지 주소			⑧전자우편주소		uniworld1@daum.net	
⑨주무관청	서울시		⑩기부금(단체) 유형		[]법정 [√]지정 []기타	
⑪설립근거법	기타법률 민법 제32조 및 여성가족부 소관 비영리법인의 설립 및 감독에 관한 규칙					
⑫설립유형	[]재단법인 [√]사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타					
⑬공익사업유형	기타					
⑭설립주체	[]개인 []기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 [√]기타					
⑮ 이사수	13 명		⑯자원봉사자 연인원 수		50 명	
⑰ 고용직원수	6 명					

2. 재무현황 (단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮부채	⑮순자산			
			⑮소계	⑮기본순자산	⑮보통순자산	⑮순자산조정
① 총계 (①=②+③)	81,765,229	17,594,817	64,170,412	64,170,412	0	0
② 공익목적사업	81,765,229	17,594,817	64,170,412	64,170,412	0	0
③ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황 (단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑮토지	⑮건물	⑮주식 및 출자지분	⑮금융자산	⑮기타자산
① 총계 (①=②+③)	81,765,229	0	0	0	44,453,462	37,311,767
② 공익목적사업	81,765,229	0	0	0	44,453,462	37,311,767
③ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황 (단위: 원)

구분	⑮총계	⑮사업수익					⑮사업외수익	⑮고유목적사업준 비금 환입액
		⑮소계	⑮기부금	⑮보조금	⑮회비 수익	⑮기타		
① 총계 (①=②+③)	1,148,561,721	1,148,561,721	706,717,307	321,229,400	0	120,615,014	0	0
② 공익목적사업	1,148,561,721	1,148,561,721	706,717,307	321,229,400	0	120,615,014	0	0
③ 기타사업	0	0				0	0	0

5. 비용현황 (단위: 원)

구분	⑮총계	⑮사업비용					⑮사업외 비용 등 기타	⑮고유목적 사업준비금전 입액
		⑮소계	⑮사업 수행비용	⑮일반 관리비용	⑮모금 비용	⑮기타		
① 총계 (①=②+③)	1,104,108,259	1,104,108,259	943,446,366	160,661,893	0	0	0	0
② 공익목적사업	1,104,108,259	1,104,108,259	943,446,366	160,661,893	0		0	0
③ 기타사업	0	0				0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

④복식부기 여부	[]여 [√]부	⑤적용회계기준	
⑥세무확인 여부	[√]여 []부	⑦외부회계감사 여부	[]여 [√]부

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 홍명 희

확인일자 : 2019-04-24

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2019 년 09 월 25 일

법인명 (사) 유니월드

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(재무상태표, 운영성과표) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금품의 수입 및 지출 명세서 4. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서 5. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황 7. 운용소득 사용명세서	수수료 없 음
------	--	------------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정 관에 기재된 공익목적사업 현황

- 1) 가정복지 상담전문인력 및 상담지원 봉사자 양성
- 2) 지역사회와 가족복지를 위한 상담 및 세미나
- 3) 해체가족 예방을 위한 전화 인터넷 면접 및 집단상담 등
- 4) 해외원조사업 (교육 및 복지 분야)

②사업내용(중복체크 가능)

☐ 문화예술(코드1100) ☐ 스포츠(코드1200) ☐ 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
☒ 초·중·고등 교육(코드2100) ☐ 고등교육(코드2200) ☐ 기타교육(코드2300) ☐ 학술연구(코드2400)
☐ 장학(코드2500) ☐ 영유아보육(코드2600)
☐ 병원 및 재활시설(코드3100) ☐ 요양원(코드3200) ☐ 정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☐ 기타 보건서비스(코드3400)
☒ 사회복지(코드4100) ☐ 긴급상황 및 구호(코드4200) ☐ 소득 지원 및 보존(코드4300)
☐ 환경(코드5100) ☐ 동물(코드5200)
☐ 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☐ 주거(코드6200) ☐ 고용 및 훈련(코드6300)
☐ 시민 및 옹호단체(코드7100) ☐ 법률 및 법률서비스(코드7200) ☐ 정치단체(코드7300)
☐ 배분(지원) 재단(코드8100) ☐ 봉사증진(코드8200) ☐ 모금활동(코드8300)
☒ 국제활동(코드9100)
☐ 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
☐ 비즈니스연합(코드11100) ☐ 전문가연합(코드11200) ☐ 노동조합(코드11300)
☒ 기타(코드12100)

③사업대상

☒ 모두 해당 ☐ 아동 ☐ 청소년 ☐ 노인 ☐ 장애인 ☐ 외국인(다문화) ☐ 가족 여성
☐ 일반대중 ☐ 기타

④국내 주요 사업지역

☒ 전국 ☐ 서울 ☐ 부산 ☐ 인천 ☐ 대전 ☐ 광주 ☐ 대구 ☐ 울산 ☐ 강원 ☐ 경기
☐ 경남 ☐ 경북 ☐ 충남 ☐ 충북 ☐ 전남 ☐ 전북 ☐ 세종 ☐ 제주 ☐ 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

☒ 전세계 ☐ 유럽 ☐ 아시아 ☐ 북아메리카 ☐ 아프리카 ☐ 오세아니아 ☐ 남아메리카
☐ 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	4100	사업명	국내사업비	사업수행비용	52,336,953
사업내용	WRC, 세계청소년미술대전, 자살예방 지원사업, 다문화복지사업 등				사업지역	전국
2	코드	9100	사업명	해외사업비	사업수행비용	891,109,413
사업내용	결연후원사업, 케냐청소년 직원훈련지원사업, 바누아트/카렌 지원사업, kcoc 지원사업 등				사업지역	전세계
3	코드		사업명		사업수행비용	0
사업내용					사업지역	

4	그 외 사업	0 개	사업수행비용	0 원
합 계	총 공익목적사업	2 개	사업수행비용 합계	943,446,366 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황
- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.
- 라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.
- 마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			1,148,561,721	0
1) 기부금품			706,717,307	0
(1) 개인기부금품			371,477,307	0
(2) 영리법인기부금품			335,240,000	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	1,637,317	0		
2) 보조금			321,229,400	0
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			120,615,014	0
2. 사업외 수익			0	0
3. 고유목적사업 준비금 환입액			0	0
4. 총합계(수익)			1,148,561,721	0

10. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익								⑩사업 외손익
		사업손익								
		금 용				부 동 산			⑨ 기타	
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각		
수익금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
비용	0					0	0	0	0	
이익(손실)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분		사업연도(과세기간)			
		당 기			전 기
		합계	사업	일반	모금
1. 사업비용		1,104,108,259	943,446,366	160,661,893	0
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)		943,446,366	943,446,366	0	0
1) 국 내		52,336,953	52,336,953	0	0
2) 국 외		891,109,413	891,109,413	0	0
(2) 인력비용		93,693,837	0	93,693,837	0
(3) 시설비용		0	0	0	0
(4) 기타비용		66,968,056	0	66,968,056	0
2. 사업외 비용		0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액		0	0	0	0
4. 총합계(비용)		1,104,108,259	943,446,366	160,661,893	0

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	40,096,179	2018년 08월	41,276,840	28,345,667	52,105,627
2018년 01월	27,542,000	38,737,824	28,900,355	2018년 09월	30,789,410	48,062,477	34,832,560
2018년 02월	30,392,088	30,598,233	28,694,210	2018년 10월	43,456,880	35,564,571	42,724,869
2018년 03월	42,598,320	33,994,673	37,297,857	2018년 11월	295,531,680	290,935,894	47,320,655
2018년 04월	30,322,789	34,733,804	32,886,842	2018년 12월	38,065,338	40,932,531	44,453,462
2018년 05월	39,078,000	31,680,252	40,284,590	합계	706,717,307	702,360,024	-
2018년 06월	34,859,070	35,142,526	40,001,134	차기이월	-	-	44,453,462
2018년 07월	52,804,892	53,631,572	39,174,454				

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위 : 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
정광일 외	**	직원역량강화교육 (퍼터샷)	2명/개	640,200	0	640,200
마곡4단지 관리사무소 외	**	다문화가정 아동지원사업	2명/개	44,000	0	44,000
골드투어 외	**	세계청소년미술대전 지원	10명/개	7,074,453	0	7,074,453
김민재 외	**	세계미술대전 수상자 캠프비 지원	2명/개	1,481,300	0	1,481,300
세움홀딩스 외	**	다문화축제	8명/개	41,097,000	0	41,097,000
예원교회 외	**	과오입금 환불	2명/개	10,024,903	0	10,024,903
그레이스 외	**	장학금 지급	2명/개	2,000,000	0	2,000,000
휴먼소프트웨어 외	**	후원개발 및 관리사업	1659명/개	16,031,434	0	16,031,434
브이통 외	**	정기이사회 및 총회	153명/개	124,270	0	124,270
김가네 외	**	자원봉사 관리사업	58명/개	320,700	0	320,700
최현주 외	**	직원급여	10명/개	66,769,848	0	66,769,848
최현주 외	**	퇴직적립금	10명/개	25,423,989	0	25,423,989
최현주 외	**	사회보험부담금	10명/개	4,397,501	0	4,397,501
최현주 외	**	복리후생비	10명/개	1,500,000	0	1,500,000
브이통 외	**	업무추진비	10명/개	19,944,740	0	19,944,740
등촌우체국 외	**	공공요금	1659명/개	3,194,400	0	3,194,400
국세청 외	**	제세공과금	2명/개	960,780	0	960,780
삼성다리렉트 외	**	법인차량구입할부금	2명/개	676,140	0	676,140
우리은행 외	**	수용비 및 수수료	1659명/개	11,293,188	0	11,293,188
⑨ 합 계			5,270	212,998,846	0	212,998,846

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
골드투어 외	네팔외 2국	해외사업 개발	6명/개	20,158,576	0	20,158,576
UNIWORLDPK INC	필리핀	문화교류행사 및 사업개발지원	27명/개	268,914,119	0	268,914,119
유니월드케냐지부 외	케냐 외 10국	해외결연후원금 및 교육지원비	500명/개	196,433,652	0	196,433,652
임정수 외	케냐	꿈꾸는 청년봉사단 현지정착비 외	4명/개	3,854,831	0	3,854,831
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			537	489,361,178	0	489,361,178

주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 주식 등의 보유비율 (단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

4. 공익법인의 자산총액에서 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 주식수, %, 원)

자산총액	주식총액	비율	비고
64,170,412	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고
공동모금회	**	현금	178,354,000	해당없음	
KOICA지원금	**	현금	138,736,000	해당없음	
예원교회	**	현금	270,826,307	해당없음	
(주)월드엠에스	**	현금	34,580,000	해당없음	

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
홍명희	비상임	해당없음	해당없음	1	부	이사
고현자	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김광연	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김선한	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박란희	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
백원권	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이성표	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
임범식	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
조창희	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
한창희	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
정은주	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
정혜임	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
문성찬	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

출발은 재산의 공이목적사용형

[illegible]

(아홉)

[illegible]

[별지 제1호 서식]

재 무 상 대 표

제 5 기 2017 년 12 월 31 일 현재
제 6 기 2018 년 12 월 31 일 현재

공익법인명 (단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	62,048,279	62,048,279	0	0	0	0
1. 현금및현금성자산	44,453,462	44,453,462	0	0	0	0
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	17,594,817	17,594,817	0	0	0	0
4대보험예수금	1,910,627	1,910,627	0	0	0	0
나.퇴직연금적립금	15,684,190	15,684,190	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	19,716,950	19,716,950	0	0	0	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	19,716,950	19,716,950	0	0	0	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	15,588,650	15,588,650	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	4,128,300	4,128,300	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
비품	1,369,300	1,369,300	0	0	0	0
영상장비	2,000,000	2,000,000	0	0	0	0
컴퓨터	759,000	759,000	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	0	0	0	0	0	0
가. 임차보증금	0	0	0	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(Ⅰ + Ⅱ)	81,765,229	81,765,229	0	0	0	0
부채	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 유동부채	1,910,627	1,910,627	0	0	0	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	0	0	0	0	0	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	1,910,627	1,910,627	0	0	0	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 비유동부채	15,684,190	15,684,190	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	15,684,190	15,684,190	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	17,594,817	17,594,817	0	0	0	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	64,170,412	64,170,412	0	0	0	0
Ⅱ. 보통순자산	0	0	0	0	0	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	64,170,412	64,170,412	0	0	0	0
부채 및 순자산 총계	81,765,229	81,765,229	0	0	0	0

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 5 기 2017 년 01 월 01 일부터 2017 년 12 월 31 일까지
제 6 기 2018 년 01 월 01 일부터 2018 년 12 월 31 일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	1,148,561,721	1,148,561,721	0	0	0	0
1. 기부금수익	706,717,307	706,717,307	0	0	0	0
2. 보조금수익	321,229,400	321,229,400	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	120,615,014	120,615,014	0	0	0	0
가. 이자수익	84,036	84,036	0	0	0	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	120,530,978	120,530,978	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	1,104,108,259	1,104,108,259	0	0	0	0
1. 사업수행비용	943,446,366	943,446,366	0	0	0	0
가. 분배비용	943,446,366	943,446,366	0	0	0	0
나. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
세금과공과금	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	160,661,893	160,661,893	0	0	0	0
가. 인력비용	93,693,837	93,693,837	0	0	0	0
① 급여	66,769,848	66,769,848	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	25,423,989	25,423,989	0	0	0	0
④ 복리후생비	1,500,000	1,500,000	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	4,397,501	4,397,501	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	4,397,501	4,397,501	0	0	0	0
다. 기타비용	62,570,555	62,570,555	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	7,157,048	7,157,048	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	19,944,740	19,944,740	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
과오입금환불금	10,024,903	10,024,903	0	0	0	0
통신비	3,194,400	3,194,400	0	0	0	0
사무용품비	4,136,140	4,136,140	0	0	0	0
세금과공과	960,780	960,780	0	0	0	0
차량유지비	676,140	676,140	0	0	0	0
자원봉사자양성비	320,700	320,700	0	0	0	0
후원개발 및 관리비	16,031,434	16,031,434	0	0	0	0
회원관리비	124,270	124,270	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ - Ⅱ)	44,453,462	44,453,462	0	0	0	0
Ⅳ. 사업외수익	0	0	0	0	0	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	0	0	0	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	44,453,462	44,453,462	0	0	0	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	44,453,462	44,453,462	0	0	0	0